

**Anpartsselskabet af 18. september 1974**  
**CVR-nr. 51453328**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2015

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Andsbjerg

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2014	12
Balance pr. 31.12.2014	13
Egenkapitalopgørelse for 2014	15
Pengestrømsopgørelse for 2014	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Anpartsselskabet af 18. september 1974  
Datavej 15  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 51453328  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 66 15 55 22  
Telefax: 66 15 55 62  
Hjemmeside: [www.stof2000.dk](http://www.stof2000.dk)  
E-mail: [stof2000@stof2000.dk](mailto:stof2000@stof2000.dk)

### **Bestyrelse**

Paul Gram  
Søren Gram

### **Direktion**

Jørgen Andsbjerg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>	<b>2010</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	37.753	31.779	32.775	34.086	31.116
Driftsresultat	(3.275)	(3.272)	(1.140)	2.571	2.542
Resultat af finansielle poster	(2.930)	(2.353)	(2.155)	(2.047)	(2.019)
Årets resultat	(5.074)	(4.586)	(2.660)	216	217
Samlede aktiver	50.036	40.236	41.759	45.222	46.123
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.350	941	1.063	1.671	2.619
Egenkapital	(13.426)	(8.471)	(3.758)	(1.003)	(1.285)
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	(26,8)	(21,1)	(9,0)	(2,2)	(2,8)

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er detailhandel fra 32 fysiske butikker i Danmark med metervarer, sytilbehør, symaskiner, strikkegarner og skum som hovedvaregrupper.

Dertil indeholder konceptet online service til selskabets kunder med web-shop som en aktiv del.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2014 har været endnu et vanskeligt år for STOF 2000, skønt et væld af aktiviteter har set dagens lys.

Det har krævet investeringer i uddannelse, udvikling af it-systemer, lagerstyring, trimning af organisationen samt ikke mindst udvikling af en helt ny butiksstrategi og koncept, der i året har betydet lukninger/flytninger/etableringer og renoveringer af 12 butiksenheder – og denne proces forventes at fortsætte i 2015 sammen med en yderligere udvikling af hovedkvarteret i Odense.

Selskabet har i 2014 haft bedre omsætning end året før og en væsentlig forbedret bruttoavance.

Imidlertid har omkostningskrævende ændringer, specielt på personaleområdet, betydet udgifter af ekstraordinær karakter, og det betyder, at resultatet for 2014 ikke er tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglen i selskabslovens § 119 og forventer, at egenkapitalen kan retableres ved kommende års indtjening.

## **Ledelsesberetning**

### **Usædvanlige forhold og usikkerhed ved indregning og måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

### **Særlige risici**

#### **Finansielle risici**

Selskabets aktiviteter medfører, at resultatet påvirkes af en række finansielle risici, primært relateret til ændringer i valutakurser og renter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

De udarbejdede budgetter for 2015 viser positive resultater, og bl.a. på baggrund af disse er der stillet de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed til selskabets drift i 2015.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

#### Nøgletal

#### Beregningsformel

#### Nøgletal udtrykker

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>37.753.140</b>	<b>31.779</b>
Personaleomkostninger	1	(39.106.806)	(33.523)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.921.251)</u>	<u>(1.528)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.274.917)</b>	<b>(3.272)</b>
Andre finansielle indtægter		55.373	41
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.985.858)</u>	<u>(2.394)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(6.205.402)</b>	<b>(5.625)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>1.131.000</u>	<u>1.039</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(5.074.402)</u></b>	<b><u>(4.586)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(5.074.402)</u>	<u>(4.586)</u>
		<b><u>(5.074.402)</u></b>	<b><u>(4.586)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Goodwill		84.328	115
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>84.328</b>	<b>115</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.642.985	2.870
Indretning af lejede lokaler		3.163.892	1.465
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>6.806.877</b>	<b>4.335</b>
Udskudt skat		2.685.000	1.554
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.685.000</b>	<b>1.554</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.576.205</b>	<b>6.004</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		31.503.800	25.429
Forudbetalinger for varer		0	311
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.503.800</b>	<b>25.740</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		521.818	460
Andre tilgodehavender		6.767.670	6.330
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	99
Periodeafgrænsningsposter	8	1.131.401	508
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.420.889</b>	<b>7.397</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>534.752</b>	<b>1.095</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.459.441</b>	<b>34.232</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.035.646</b>	<b>40.236</b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		<u>(13.626.030)</u>	<u>(8.671)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(13.426.030)</u></b>	<b><u>(8.471)</u></b>
Ansvarlig lånekapital	9	12.666.571	12.667
Anden gæld		<u>76.936</u>	<u>112</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>12.743.507</u></b>	<b><u>12.779</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		35.595.815	24.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.398.229	5.921
Anden gæld		6.724.125	5.065
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>0</u>	<u>120</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.718.169</u></b>	<b><u>35.928</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>63.461.676</u></b>	<b><u>48.707</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>50.035.646</u></b>	<b><u>40.236</u></b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	(8.671.453)	(8.471.453)
Valutakursreguleringer	0	119.825	119.825
Årets resultat	0	(5.074.402)	(5.074.402)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>(13.626.030)</b>	<b>(13.426.030)</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Driftsresultat		(3.274.917)	(3.272)
Af- og nedskrivninger		1.921.251	1.528
Ændring i arbejdskapital	12	(2.688.469)	1.149
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(4.042.135)</b>	<b>(595)</b>
Modtagne finansielle indtægter		55.373	41
Betalte finansielle omkostninger		(2.985.858)	(2.394)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(6.972.620)</b>	<b>(2.948)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.350.468)	(941)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(11.818)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.362.286)</b>	<b>(941)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(11.334.906)</b>	<b>(3.889)</b>
Likvider primo		(23.726.157)	(19.838)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(35.061.063)</b>	<b>(23.727)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		534.752	1.095
Kortfristet gæld til banker		(35.595.815)	(24.822)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(35.061.063)</b>	<b>(23.727)</b>

## Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	34.426.154	29.356
Pensioner	3.660.161	3.212
Andre omkostninger til social sikring	1.020.491	955
	<u><b>39.106.806</b></u>	<u><b>33.523</b></u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>123</b></u>	<u><b>115</b></u>
	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	30.672	30
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.803.637	1.498
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	86.942	0
	<u><b>1.921.251</b></u>	<u><b>1.528</b></u>
	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(1.131.000)	(1.039)
	<u><b>(1.131.000)</b></u>	<u><b>(1.039)</b></u>
		<u><b>Goodwill</b></u> kr.
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.365.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>1.365.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.250.000)
Årets afskrivninger		(30.672)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(1.280.672)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>84.328</b></u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.940.681	6.087.495
Tilgange	1.904.851	2.445.617
Afgange	(1.313.553)	(501.849)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.531.979</b>	<b>8.031.263</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.071.255)	(4.621.690)
Årets afskrivninger	(1.090.341)	(713.296)
Tilbageførsel ved afgange	1.272.602	467.615
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.888.994)</b>	<b>(4.867.371)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.642.985</b>	<b>3.163.892</b>

## 6. Finansielle anlægsaktiver

Den indregnede udskudte skat påhviler anlægsaktiver og fremførte underskud.

## 7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets udlån til ledelsen er forrentet i overensstemmelse med selskabslovens bestemmelser herom. Lånet er indfriet i regnskabsåret og har udgjort 99 t.kr.

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, der vedrører det kommende regnskabsår.

## 9. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital, 12,7 mio.kr., forfalder 31.12.2018.

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle andre kreditorer i Anpartsselskabet af 18. september 1974 og fyldestgøres således først umiddelbart forud for selskabets anpartskapital.

Lånene forrentes med en rente svarende til selskabets kassekreditrente.

## 10. Langfristede gældsforpligtelser

Af den indregnede langfristede gæld forfalder 0 t.kr. om 5 år eller senere.

## Noter

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter valutakontrakter indregnet på egenkapitalen.

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(5.764.309)	2.266
Ændring i tilgodehavender	(1.014.018)	37
Ændring i leverandørgæld mv.	4.089.858	(1.026)
Andre ændringer	0	(128)
	<b>(2.688.469)</b>	<b>1.149</b>

### 13. Eventualforpligtelser

Årlig husleje vedr. indgåede lejemål pr. 31.12.2014 udgør cirka 13,5 mio.kr.

De indgåede lejemål løber over en periode på maksimalt 8 år.

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier for 693 t.kr. til sikkerhed for forpligtelser vedr. lejemål.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 35.596 t.kr. er der stillet pant i selskabets lejemål for 1.000 t.kr.

Til sikkerhed for ovenstående gæld til pengeinstitut er der desuden stillet virksomhedspant på 20.000 t.kr.